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 روستای دهن رود با مشکلاتی از جمله طرح  ●
هادی، ساخت پل و پروژه آب رسانی ناتمام 
مواجه است در حالی که قابلیت های گردشگری 
زیادی از جمله آستان امامزاده سید ابوالقاسم 
)ع( و آثار تاریخی مانند حمام، مسجد قدیمی، 

قلعه بلوچ و آسیاب آبی دارد.
 هر چه در منطقه مهرشهر کار شود کم است  ●

زیرا در زمان برنامه ریزی برای احداث مسکن 
مهر در این منطقه گویا آینده نگری و تامین 
بسیاری از زیرساخت ها فراموش شد و حالا که 
جمعیت زیادی در این منطقه ساکن شده اند 
کمبودها خود را نشان می دهد. استاندار همان 
طور که به محروم ترین نقاط استان سر می زند، 
برای بازدید ویژه از این محله هم برنامه ریزی 
کند و یک روز پای درد دل های مردم این منطقه 

بنشیند.
 چرا شرکت ملی پخش فراورده های نفتی  ●

استان سهمیه سوخت روستاهایی را که به تازگی 
گازکشی شده است قطع می کند در حالی که 
یا هنوز علمک نصب نشده است یا برخی توان 

پرداخت هزینه لوله کشی خانه خود را ندارند؟
 پارکی در بولوار همت مهرشهر احداث شده  ●

است که نه تنها فضای سبز مناسب ندارد بلکه در 
جانمایی اسباب بازی برای بچه ها نیز خساست 
شده است در حالی که تعداد زیادی از کودکان 
به آن مراجعه می کنند فقط می توانند از یک یا 

دو تاب و سرسره استفاده کنند.
 مالکان خانه های کوچه سپیده 3 بیرجند با  ●

مشکل نبود شبکه های آب، برق و گاز مواجه 
هستند و امکان اسکان در منازل خود را ندارند.

 برنامه راه و شهرسازی استان برای تسریع در  ●
دو بانده سازی محور نهبندان – سربیشه چیست 
و چرا به این مسیر پر تردد کم توجهی می شود؟ 
این در حالی است که این جاده هم از مسیرهای پر 
تردد و پرحادثه استان محسوب می شود. از سویی 
با توجه به رفت و آمد خودروهای حمل سوخت 
قاچاق در این جاده برخی تصادف های آن بسیار 
دلخراش است و این موضوع لزوم تسریع در دو 

بانده سازی آن را دو چندان می کند.
کم  ● های  کوچه  در  چرا  بیرجند  شهرداری 

عرض اجازه ساخت بناهای مرتفع را می دهد؟ 
با این کار شرایط را برای زندگی ساکنان خانه 
هایی که از گذشته در آن کوچه زندگی می کنند 

سخت می کند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

خراسان�جنوبی��62سال�پیش���      
 در�روزنامه

تحصن چهار ساعته مالکین محمدآباد

روزنامه خراسان در شماره 2286 به تاریخ 6 خرداد 1336 در مطلبی در 
صفحه پنج آورده است: 17 نفر از مالکین مزرعه محمدآباد از ساعت 8 تا 
بخشدار  آقایان  که   12 ساعت  و  بودند  متحصن  طبس  تلگرافخانه  در   12
را  آنها  بودند  تلگرافخانه حاضر شده  و رئیس شهربانی در  و رئیس دادگاه 
از تحصن خارج و برای رسیدگی باختلافاتی که بین آنها و مالکین حسن 
آباد بوجود آمده بود کمیسیونی در بخشداری تشکیل و طبق توافق طرفین 

موضوع را بکارشناس مرضی الطرفین واگذار نمودند.

رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی: 

کمک بلاعوض 
جبران خسارت 

سیل به بخش 
کشاورزی 47.5 

میلیارد تومان 
است که تخصیص 

یافت

پنج شــنبه | 7 شــهریور ۱3۹۸ | 27 ذی الحجه ۱440 | شماره 3077

�رویداد

4۱ میلیارد در44 پروژه راهداری هزینه شد
44 پروژه راهداری و حمل و نقل جاده  ای به ارزش بیش از 410 میلیارد ریال از 
محل منابع ملی و استانی در هفته دولت به بهره برداری رسید. مدیر کل راهداری و 
حمل و نقل جاده  ای این طرح ها را 40 پروژه در حوزه راهداری، سه پروژه در حوزه 
فنی و نظارت و یک پروژه در حوزه حمل و نقل دانست. مهندس »شهامت«، از اجرای 
برنامه سامان دهی علایم افقی و عمودی و روشنایی راه ها در قالب هشت محور در 

کریدورهای شریانی و احداث 50 پارکینگ و...خبر داد.

تجلیل از ۱72 فعال صنعت چاپ 

حسین قربانی –172 فعال صنعت چاپ استان عصر روز گذشته در مراسمی با حضور 
مسئولان، تجلیل شدند. به گزارش خبرنگار ما، 55 چاپخانه با حدود 20 فعال 
در صنعت چاپ استان وجود دارد که از این تعداد 20 چاپخانه در بیرجند و بقیه در 
شهرستان ها فعال است. در این میان در همه شهرستان های استان به جز درمیان 
و خوسف چاپخانه وجود دارد.»رمضانی«، معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در همایش فعالان صنعت چاپ از 172 فعال صنعت 
چاپ بیرجند شامل یک پیش کسوت و 170 فعال این حوزه و همچنین »جهانی کیا« 

کارشناس صنعت چاپ این اداره کل تقدیر شد.

گرد و خاک در نیمه شرقی 
اکبری - بعد از توفان های شدید و گرد و خاک چند روزه که مهمان خانه و کاشانه مردم 
استان بود چند روزی است که آرامش به جو استان برگشته و هوا رو به خنکی است. 
به گزارش کارشناس هواشناسی استان، بر اساس الگوی نقشه های پیشیابی برای 
امروز تا ساعت های بعدازظهر آسمانی صاف و آفتابی گاهی افزایش ابر و سپس گرد و 
خاک پیش بینی می شود. به گفته »لطفی«، شرایط جوی در منطقه تا بعدازظهر امروز 
به نسبت آرام و یکنواخت خواهد بود اما بعد از آن تا شنبه آینده با افزایش سرعت وزش 
باد، خیزش گرد و خاک به ویژه در نیمه شرقی رخ می دهد. همچنین طی امروز افزایش 

دما رخ خواهد داد اما از فردا و روز شنبه هوا خنک تر می شود.

انصاری 

 چهار ماه از بارش های سیل آسایی می گذرد که در برخی از 
شهرستان های استان رقم خورد، سیلی که خسارت هایی 
را برای کشاورزان و دامداران به همراه داشت. البته بعد 
از آن مقرر شد پس از ثبت نام خسارت دیدگان در سامانه 
»سجاد«، به آن ها کمک بلاعوض و تسهیلات ارزان قیمت 
پرداخت شود ولی هنوز رقمی دست کشاورزان و دامداران 
را نگرفته است. بنا به گفته رئیس سازمان جهاد کشاورزی، 
برای بهره مندی از این تسهیلات هشت هزار و 180 نفر در 
سامانه ثبت نام کرده اند که از این تعداد هزار و 500 پرونده 
در کارگروه های شهرستانی تایید شد اما تا این لحظه، ریالی 
هم به هیچ خسارت دیده ای در استان پرداخت نشده است. 
»غلامرضا قوسی« دلیل روند طولانی تایید پرونده  های 

خسارت دیدگان سیل را بخشی مربوط به سامانه طراحی 
شده و قسمتی دیگر را به سرعت اینترنت، پهنای باند، 
تعداد کم کاربران در ثبت پرونده  ها و تایید دیرهنگام 

پژوهشگاه فضایی ایران دانست.

روال طولانی
وی با اشـاره به تسـهیلات تخصیـص یافته اظهـار کرد 
کـه کمـک بلاعـوض جبـران خسـارت سـیل بـه بخـش 
کشـاورزی 47.5 میلیـارد تومان اسـت کـه تخصیص 
یافتـه و تسـهیلات ارزان قیمـت مصـوب هـم 175 
میلیـارد تومـان اسـت و از ایـن رقـم 50 درصـد ابـلاغ 
شـده اسـت. وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه مـلاک پرداخت 
تسـهیلات سـیل، ثبـت اطلاعـات در سـامانه جامـع 
امـداد و بازسـازی دولـت »سـجاد« اسـت، روال تاییـد 

پرونـده هـا را زمـان بـر و طولانـی دانسـت بـه گونـه 
ای کـه مرحلـه اول ثبـت نـام فـرد خسـارت دیـده در 
سـامانه و گام دوم، بررسـی توسـط گروه های مختلف 
کارشناسـی، مدیریت شهرسـتانی، کارگروه مدیریت 
بحـران اسـتان و ... اسـت. وی بیشـترین پرونده  های 
ارسـالی را از سربیشـه، درمیـان، نهبنـدان و بشـرویه 
اعـلام و بـر ایـن نکتـه تاکیـد کـرد کـه بعـد از تاییـد 
مرحلـه اسـتانی، اطلاعـات فـرد خسـارت دیـده بایـد 
مـورد تاییـد پژوهشـگاه فضایـی ایـران کـه مربـوط بـه  
وزارت کشـور اسـت قـرار گیـرد زیـرا مبنـای پرداخـت 
تهیـه  نقشـه  های  سـیل،  از  ناشـی  خسـارت  های 
شـده توسـط پژوهشـگاه فضایـی ایـران اسـت و تـا 
کـد رهگیـری ارسـال نشـود پرونـده بـرای دریافـت 

تسـهیلات در مراحـل نهایـی قـرار نمـی گیـرد. 

تسهیلات در حساب استان، خسارت دیدگان منتظر !

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد:

بیکاران بی مهارت 
زهرا خسروی- طی پنج ماه ابتدای امسال هزار و 754 
فرصت شغلی توسط کاریابی های استان احصا شد اما 
فقط 616 نفر مشغول به کار شدند. مدیر کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در نشست با خبرنگاران، دلایل متعددی 
برای فاصله بین تعداد افراد به کار گرفته شده و فرصت 
های شغلی اعلام کرد و مهم ترین دلیل را نداشتن مهارت 
توسط جویندگان کار دانست و افزود: حدود نیمی از 
جویندگان کار در استان مشکل نبود تطبیق مهارت با 
فرصت شغلی دارند. »رکنی« از ابلاغ طرح یارانه دستمزد 
طی دو ماه گذشته برای افراد رده سنی 20 تا 35 سال و 
پس از دریافت مدرک تحصیلی خبر و ادامه داد: یک سوم 
حقوق این افراد پس از معرفی به کارفرما و بر اساس قانون 
کار توسط دولت به مدت 12 ماه به کارفرما پرداخت می 
شود البته در شهرستان هایی که نرخ بیکاری آن ها بیشتر 
از نرخ کشوری است و بر این اساس سرایان، نهبندان، 

درمیان و قاین در این طرح قرار دارند. وی با اشاره به این 
که تعاونی ها در پنج ماه ابتدای امسال هشت میلیون 
دلار محصول صادر کردند، از ثبت نام 176 تعاونی برای 
دریافت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری در سامانه 
کارا خبر داد که در نهایت 29 طرح با اعتبار 15 میلیارد و 
300 میلیون تومان با پیش بینی 455 نفر اشتغال موفق 
به دریافت تسهیلات شدند. او  آمار ثبت نامی در سامانه 
کارا را طی سال گذشته هشت هزار و 500 نفر اعلام 
کرد و با اشاره به جذب به موقع تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی و عشایری ادامه داد: از این تعداد به هزار و 885 
طرح مبلغ 255 میلیارد تومان پرداخت شده است. وی 
با اشاره به پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری از اواخر سال 96 افزود: خراسان جنوبی در این 
زمینه رتبه پنجم کشور را کسب کرد که هشت هزار و 500 

نفر در سامانه طرح ارائه دادند.

۷ طرح برای بسته بندی 
محصولات کشاورزی

هفت طرح در زمینه بسته بندی محصولات کشاورزی 
از محل تسهیلات توانمند سازی مناطق روستایی 
و عشایری، آغاز شد. مدیر کل دفتر امور روستایی و 
شوراهای استانداری، زرشک، عناب و زعفران را  از 
محصولات استراتژیک استان و نیازمند تامین بازار 
فروش دانست و گفت: اگر فرآوری این محصولات 
در برنامه قرار گیرد، قدم بزرگ و مثبتی برداشته می 
شود. »خواجوی« اظهار کرد: از محل تسهیلاتی که به 
طرح های مشارکتی توانمندسازی مناطق روستایی 
و عشایری پرداخت شد، هفت طرح در زمینه بسته 
بندی محصولات کشاورزی در هفت شهرستان آغاز 
شد که چهار طرح به مرحله بهره برداری رسید. به 
گفته وی بسته بندی شکیل و برندسازی محصولات 
کشاورزی در تامین بازار فروش نقش بسزایی دارد به 
گونه ای که اگر این مشکل رفع شود، بازار مد نظر در 

کشور و حوزه بین الملل حاصل می شود.

نماینده ولی فقیه: برخی مدیران، طلبکارند
برخی از مدیران به جای این که از عملکرد خود 
شرمنده باشند، طلبکار شده اند .نماینده ولی فقیه 
در استان در نشست شورای معاونین ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر با بیان این که امر به معروف، 
فقط به حجاب نیست بلکه دزدی و گران فروشی، 
بدتر از آن است گفت: افرادی که درصدد انجام 
اقدامات قانون شکنانه هستند و منکرات را انجام 

می دهند، آن قدر مستبد هستند که تذکرات قانونی 
را بر نمی تابند و متاسفانه برخی حتی با ضرب و جرح 
و قتل پاسخگو هستند. حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« افزود: باید ماهیت چنین افرادی که هیچ 
قانونی را بر نمی تابند مشخص شود، آنان در مسائل 
سیاسی عملا می گویند که یا باید ما باشیم یا فتنه بر پا 
می کنیم که نمونه این افراد در تاریخ زیاد بوده است.

در  برگزیده  برتر  دستگاه های  از  دولت  هفته  با  همزمان  جمهور،  رئیس 
پانزدهمین جشنواره شهید رجایی تقدیر کرد که در میان سه استان برتر از 
معتمدیان استاندار خراسان جنوبی نیز تجلیل به عمل آمد. به گزارش خبرنگار 
ما در پانزدهمین جشنواره شهید رجایی بر اساس نتایج ارزیابی های انجام شده 
استانداران قزوین، سمنان و خراسان جنوبی، روز گذشته از سوی رئیس جمهور 

مورد تقدیر قرار گرفتند.

استان  در جشنواره شهید رجایی جزو 3 برتر شناخته شد

تجلیل رئیس جمهور از معتمدیان

مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی: 

حدود نیمی از 
جویندگان کار در 

استان مشکل 
نبود تطبیق مهارت 

با فرصت شغلی 
دارند


